
UCHWAŁA NR XVIII/126/2016
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 5 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok o kwotę 354.651,51 zł w dziale:

a) 600 – Transport i łączność – 248.013,00 zł,

b) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 106.638,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok łącznie o kwotę 150.000,00 zł  w dziale:

a) 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 25.000,00 zł,

b) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 120.000,00 zł,

c) 926 – Kultura fizyczna – 5.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok o kwotę 504.651,51 zł w dziale:

a) 600 – Transport i łączność – 103.772,00 zł,

b) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 400.879,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/126/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 5 kwietnia 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
600 Transport i łączność - 248 013,00

60016 Drogi publiczne gminne - 248 013,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 248 013,00

801 Oświata i wychowanie 0,00
80101 Szkoły podstawowe - 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 500,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 106 638,51
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 106 638,51

0830 Wpływy z usług - 50 000,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

5 471,35

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

- 62 109,86

- 354 651,51

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/126/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 5 kwietnia 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność - 103 772,00

60016 Drogi publiczne gminne - 173 772,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 173 772,00

60017 Drogi wewnetrzne 70 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 400 879,51

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 270 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 270 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 155 879,51

4300 Zakup usług pozostałych - 118,94

4306 Zakup usług pozostałych 350,24

4307 Zakup usług pozostałych 5 471,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 12 462,35

6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 87 009,95

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 62 109,86

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

926 Kultura fizyczna 5 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00

Razem: - 354 651,51

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bie żące

1. 926 92601
Utrzymanie trwałości projektu 
"ORLIK"

143 202,60 33 700,00 33 700,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd 
Gminy

2. 900 90005

Instalacja systemów energii 
odnawialnej na budynkach 
użyteczności publicznej oraz 
domach prywatnych w 
gminach powiatu buskiego i 
pińczowskiego

37 627,62 21 312,65 5 623,00

A.      
B.
C.
D. 

15 689,65
Urząd 
Gminy

3. 801 80113 Dowóz uczniów do szkół 126 252,00 75 751,20 75 751,20

A.      
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy

Lp.
Łączne nakłady 

finansowe

w tym źródła finansowania

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

rok bud żetowy 
2016 (7+9+10)

Dział kredyty i 
pożyczki 

zaciągni ęte na 
realizacj ę 

zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Rozdz. kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

warto ściowe

Nazwa przedsi ęwzięcia

dochody 
własne jst

dotacje i 
środki 

pochodz ące z 
innych  źr.*

Limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku

Jednost
ka org. 

realizuj ą
ca 

zadanie 
lub 

koordyn
ująca 

program

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/126/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 5 kwietnia 2016 r.

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 1



Wydatki maj ątkowe

1. 900 90005

Instalacja systemów energii 
odnawialnej na budynkach 
użyteczności publicznej oraz 
domach prywatnych w 
gminach powiatu buskiego i 
pińczowskiego

1 855 269,65 537 799,99 115 095,00

A.       
B.   
C.
D. 

422 704,99
Urząd 
Gminy

2. 900 90001
Sanitacja Gminy Tuczępy - 
Etap III

350 000,00 200 000,00 200 000,00

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd 
Gminy

3. 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Buskiego "Przebudowa dróg 
powiatowych usprawniających 
komunikację pomiędzy 
drogami krajowymi i 
wojewódzkimi na terenie 
powiatu buskiego"

188 162,15 188 162,15 188 162,15

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd 
Gminy

307 082,22 130 763,85 115 074,20 0,00 15 689,65
2 393 431,80 925 962,14 503 257,15 0,00 0,00 422 704,99
2 700 514,02 1 056 725,99 618 331,35 0,00 0,00 438 394,64 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące
Razem wydatki majątkowe

Ogółem

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 400 40002
Modernizacja wodociągu na 
terenie gminy Tuczępy

100 000,00      100 000,00     

 A. 
B.
C.
D.  

UG

2. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych 380 228,00      380 228,00     

 A.      
B.
C.
D.  

UG

3. 600 60017
Przebudowa dróg wewnętrznych 
na terenie gminy Tuczępy

20 000,00        20 000,00       

 A.      
B.
C.
D.  

UG

4. 754 75412
Modernizacja budynku OSP 
Tuczępy

100 000,00      100 000,00     

 A.      
B.
C.
D.  

UG

5. 754 75412
Zakup samochodu strażackiego do 
OSP Januszkowice

20 000,00        20 000,00       

 A.      
B.
C.
D.  

UG

6. 754 75412
Modernizacja budynku OSP 
Grzymała

120 000,00      120 000,00     

 A.      
B.
C.
D.  

UG

7. 900 90001 Zakup działki 30 000,00        30 000,00       

 A.      
B.
C.
D.  

UG

kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

warto ściowe

Lp.

Jednostk
a org. 

realizuj ąc
a zadanie 

lub 
koordynu

jąca 
program

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 
własne jst

Planowane wydatki

kredyty i 
pożyczki 
zaciągni ę

te na 
realizacj ę 
zadania 

pod 

w tym źródła finansowania

dotacje i 
środki 

pochodz ące
z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok bud żetowy 
2016 (6+8+9)

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/126/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 5 kwietnia 2016 r.

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 1



8. 900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy Tuczępy

25 000,00        25 000,00       

 A.      
B.
C.
D.  

UG

795 228,00      795 228,00     -                    -                x
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej 
dotacj ę

Zakres
Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300
Starostwo Powiatowe 

Busko Zdrój

"Przebudowa dróg 
powiatowych 
usprawniających 
komunikację pomiędzy 
drogami krajowymi i 
wojewódzkimi na terenie 
powiatu buskiego"

188 162,15

2. 600 60014 6300
Starostwo Powiatowe 

Busko Zdrój

"Przebudowa mostu 
wraz z dojazdami w m. 
Chałupki na rzece 
Wschodniej w ciągu 
drogi powiatowej Nr 
0860T Kargów - 
Tuczępy - Dobrów - 
Grzybów w km 
1+260,50 do 1+294,50"

30 000,00

2. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna 
programów SAC

5 760,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 926 92605 2820
wyłonione w drodze 

konkursu

wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej poprzez 
organizację rozgrywek 
piłkarskich

5 000,00

2. 926 92605 2820
wyłonione w drodze 

konkursu

wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej poprzez naukę 
pływania w klasach 1-3 
szkół podstawowych z 
terenu gminy Tuczępy

10 000,00

238 922,15

Dotacje celowe w 2016 roku

Ogółem

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/126/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 5 kwietnia 2016 r.

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dokonano uaktualnienia realizowanych zadań inwestycyjnych wieloletnich jak również zadań
inwestycyjnych rocznych. W związku z powyższym dokonano stosownych przeniesień
i zabezpieczeń środków finansowych.

DOCHODY

Zmniejszono:

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych) o
kwotę 248.013,00 zł.

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 500,00 zł

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 0830 Wpływy z usług o kwotę 50.000,00
zł, § 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 o kwotę 62.109,86 zł.

Zwiększono:

Rozdział 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół § 0920 Wpływy z pozostałych
odsetek o kwotę 500,00 zł.

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 2007 Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust.
3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów
klasyfikowanych w paragrafie 205 o kwotę 5.471,35 zł.

WYDATKI

Zmniejszono:

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
173.772,00 zł.

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
o kwotę 270.000,00 zł

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę
118,94 zł, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 12.462,35 zł, § 6056 Wydatki
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 87.009,95 zł,

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 62.109,86 zł.

Zwiększono:

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 50.000,00 zł, § 6050 Wydatki
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 zł.

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 4270 Zakup usług remontowych 25.000,00 zł.

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
120.000,00 zł.

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 4306 Zakup usług pozostałych o kwotę
350,24 zł, § 4307 Zakup usług pozostałych o kwotę 5.471,35 zł.

Rozdział 90015 Oświetlenie, ulic, placów i dróg § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o
kwotę 25.000,00 zł.

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej § 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 5.000,00 zł.

Uchwała zawiera uaktualnione załączniki: dochodów i wydatków, limitów wydatków na wieloletnie

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 1



przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku, zadań inwestycyjnych rocznych, dotacji
celowych na 2016 rok.

Id: F3002D47-307E-4141-AA31-555E96C17ABC. Podpisany Strona 2




